
ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство природных ресурсов Курской области 

П Р И К А З 

от jCj ту, d£>j3 № Qj-uf/ffo 

г. Курск 

Об утверждении Перечня объектов федерального государственного 
охотничьего контроля (надзора) и присвоенной категории риска 

причинения вреда (ущерба) 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации» и Положением о федеральном государственном 
охотничьем контроле (надзоре), утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 года № 1065 «О 
федеральном государственном охотничьем контроле (надзоре)», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов федерального 
государственного охотничьего контроля (надзора) и присвоенной категории 
риска причинения вреда (ущерба). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя министра природных ресурсов Курской области 
А.В. Володько. 

Заместитель председателя Правительства 
Курской области - министр природных 
ресурсов Курской области 



Приложение к приказу 
Министерства природных 
ресурсов Курской области 
от « /$.//.ЯОЛJ'. » 2023 г. № Л ^ £ ^ 7 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОБЪЕКТОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ОХОТНИЧЬЕГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) 

И ПРИСВОЕННОЙ КАТЕГОРИИ РИСКА ПРИЧИНЕНИЯ ВРЕДА (УЩЕРБА) 

п/н Наименование 
юридического лица 

или индивидуального 
предпринимателя 

ОГРН/ОГР 
НИЛ 

ИНН 
Адрес (место нахождения) 

юридического лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

Адрес места 
осуществления 
юридическим 

лицом, 
индивидуальным 
предпринимателе 
м деятельности 

(район) 

Присвоенная 
категория 

риска 

1. ООО «Жерновецкое» 111463200 
6170 

4632154147 305523, Курская обл., 
Курский р-н., 
д. Кукуевка, 
Промышленный пер., 
стр. 3, оф. 308 

Курский, 
Золотухинский 

умеренный 

2. ФГБУ «Санаторий __. 
«Марьино» 

102460074 
4431 

4620001192 Курская обл., 
Рыльский р-н., 
п. Марьино, 
ул. Центральная, д. 1 

Рыльский низкий 

3. ООО «Велье» 120460000 
7138 

4632268761 307340, Курская обл., 
Рыльский р-н., 
п. Велье, 
д. 13 А 

Конышевский, 
Льговский, 
Рыльский, 

Хомутовский 

значительный 

4. ИП Батин Ю.К. 304463230 
200071 

4629017233 
36 

307100, Курская обл., 
г. Фатеж, 
ул. Никитинская, д. 63 

Фатежский умеренный 



5. ГУПКО 
«Железногорсклес» 

107463300 
1651 

4633020724 307178, Курская обл., 
г. Железногорск, 
ул. Мира, д. 54 

Дмитриевский умеренный 

6. ООО «ПОРЕЧНОЕ 
АГРО» 

118463200 
5942 

4623007770 307800, Курская обл., 
Суджанский р-н., 
сл. Гончаровка, ул. Новая, 
Д. 46 

Суджанский умеренный 

7. ООО «Полесье» 114463201 
4010 

4632197870 307751, Курская обл., 
г. Льгов, ул. Чехова, 
д. 54 А 

Льговский умеренный 

8. ООО «Глушковское 
охотничье и 
рыболовное 
общество» 

104461900 
1910 

4603004429 307450, Курская обл., 
Глушковский р-н., 
п. Глушково, 
ул. Садовая, 
зд. 130, пом. 9 

Глушковский, 
Хомутовский 

значительный 

9. Общественная 
организация "Курское 
областное общество 
охотников и 
рыболовов -
федерация 
рыболовного спорта" 
Общероссийской 
Ассоциации 
общественных 
объединений 
охотников и 
рыболовов 
«Ассоциация 
Росохотрыболовсоюз» 

102460000 
0149 

4632001888 305000, г. Курск, 
ул. Почтовая, д. 19 А 

Дмитриевский, 
Железногорский 

Курский, 
Конышевский, 
Кореневский, 

Льговский, 
Октябрьский, 

Мантуровский, 
Рыльский, 

Щигровский 

значительный 

10. ООО «Курский 
конный завод» 

115463201 
1423 

4625006275 307122, Курская обл., 
Фатежский р-н., 
с. Игино, д. 153 

Фатежский низкий 



11. ООО «Горшеченское 
охотхозяйство» 

110460800 
0155 

4604005513 306823, Курская обл., 
Горшеченский р-н., 
д. Петровка, 
ул. Луговая, д. 2 

Горшеченский значительный 

12. ООО «Обоянское 
охотничье хозяйство» 

122320000 
1045 

3245019950 307916, Курская область, 
Беловский район, с. Илёк, 
ул. План, д. 63 

Беловский, 
Обоянский 

умеренный 

13. ОАО «Беловское» 102460078 
3041 

4601000098 307910, Курская обл., 
Беловский р-н., 
сл. Белая, 
ул. Журавского, д. 2 

Беловский умеренный 

14. ООО «Фотон» 102460080 
9463 

4607001500 306036, Курская обл., 
п. Золотухино, 
ул. Гостинная, д. 9 

Золотухинский умеренный 

15. ИП Костин А.А. 318463200 
007832 

4607016969 
56 

306050, Курская обл., 
Золотухинский р-н., 
м. Свобода, 
ул. Подазовская, д. 76 

Золотухинский значительный 

16. ООО «Суджа 
Агроинвест» 

102460094 
0440 

4632025222 307822, Курская обл., 
Суджанский р-н., 
с. Уланок 

Суджанский умеренный 

17. ООО «Межрайонное 
ООиР» 

107462300 
0627 

4601005113 3079010, Курская область, 
Беловский район, 
сл. Белая, пл. Советская, 
Д.11 А 

Беловский значительный 

18. ООО «Лесная 
культура» 

119463200 
3092 

4605008771 307510, Курская область, 
Дмитриевский район, село 
Бычки, дом 1, литер ААА1, 
помещение 19 

Дмитриевский умеренный 

19. ООО «Славянские 
традиции» 

119463200 
5171 

4626006341 307570, Курская область, 
Хомутовский район, пос. 
Колячек, ул. Лесная, 
д. 16А, помещение 1 

Хомутовский низкий 



20. ООО «Витязь» 122460000 
5530 

4626006447 307540, Курская область, 
Хомутовский район, 
п. Хомутовка, 
ул. Кирова, д. 16, кв. 2 

Хомутовский умеренный 

21. ООО «Банищанский 
лес» 

117463200 
2951 

4632226874 307630, Курская область, 
Конышевский район, 
с. Черничено, д. 5 

Конышевский значительный 

22. ООО «Хомутовское 
охотничье и 
рыболовное 
общество» 

117463202 
0639 

4603003048 307450, Курская обл., 
Глушковский р-н., 
п. Глушково, 
ул. Садовая, д. 130, ком. 1 

Хомутовский умеренный 


